
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht rondom het stadhuis

DE BURGEMEESTER VAN GORINCHEM;

 

Overwegende:

• dat er rondom het stadhuis behoefte is aan (extra) veiligheidsmaatregelen om bezoekers,

medewerkers met een publieke taak en politieke ambtsdragers te beschermen;

• dat er sprake is van een vrees voor het ontstaan van verstoring van de openbare orde en veiligheid

in het gebied dat wordt aangewezen als een cameratoezichtgebied;

• dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de

Algemene Plaatselijke Verordening (APV) gemeente Gorinchem 2014 kan besluiten tot plaatsing

van camera’s ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving

van de openbare orde;

• dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden, strafbare feiten

en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer);

• dat het uitoefenen van voornoemde controlebevoegdheden in het bewuste gebied een onderdeel

is van handhaving ter vergroting van de leefbaarheid en veiligheid;

• dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het

beoogde legitieme doel;

• dat cameratoezicht een preventieve werking heeft op veel voorkomende criminaliteit en overlast;

• dat het aanwijzen van dit gebied als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen

van de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder;

• dat in het gebied door middel van bebording wordt aangegeven dat aldaar cameratoezicht is;

• dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied is besproken met de Officier van Justitie;

• dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht.

 

Gelet op het bepaalde in artikel 2:77 van de APV gemeente Gorinchem 2014 en artikel 151c

van de Gemeentewet:

 

BESLUIT VAST TE STELLEN:

 

Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht rondom het stadhuis

 
 

 

Artikel 1

Het volgende gebied in de gemeente Gorinchem is aangewezen als gebied waar cameratoezicht

plaatsvindt als bedoeld in artikel 2:77 van de APV Gorinchem 2014. Dit gebied omvat de volgende

straten in Gorinchem: Stadhuisplein, achter het stadhuis en Banneweg (tot 45 meter vanaf het stadhuis).

Dit is aangeduid op de als bijlage I bij dit besluit toegevoegde plattegrond.

 

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking na publicatie van het besluit en vervalt op 2 januari 2021 om 12:00 uur.

 

Artikel 3

De camerabeelden worden rechtstreeks bekeken door medewerkers van de Camera Uitleesruimte (CUR)

te Gorinchem en 28 dagen bewaard/opgeslagen.

 

Artikel 4

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht rondom het stadhuis 2019

 

 

Aldus vastgesteld op 19 november 2019 te Gorinchem

De burgemeester van Gorinchem

Drs. R.W.J. Melissant-Briene

 

 

Bijlage 1

Nr. 303564

GEMEENTEBLAD 13 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem

Gemeenteblad 2019 nr. 303564 13 december 20191



Gemeenteblad 2019 nr. 303564 13 december 20192


